

Placeringspolicy Fredens Hus

Beslutad: 2023-10-05

Syftet med policyn

Syftet med denna placeringspolicy är att ge inriktning och ramar för föreningen Fredens Hus kapitalförvaltning och lägga grunden för en ansvarsfull och effektiv finansiell förvaltning som ger föreningen långsiktigt hållbara förutsättningar att utföra sitt uppdrag.

Förvaltning och ansvarsfördelning

Målet med förvaltningen är att med placeringar i enlighet med föreningens stadgar generera så hög avkastning som möjligt med så låg risk som möjligt. Avkastningen ska användas till att genomföra Fredens Hus verksamhet i enlighet med stadgar och övriga styrdokument.

Målsättningen är att Fredens Hus ska ha ett balanserat eget kapital som motsvarar aktuell omsättning för en period om 3-6 månader.

Fredens Hus styrelse har det yttersta ansvaret för kapitalförvaltningen och ansvarar för och bevakar att förvaltningen sker på ett ansvarsfullt sätt och i enlighet med föreningens stadgar, värdegrund och denna placeringspolicy.

Styrelsen ansvarar också för att föreningen har en aktuell placeringspolicy. Policyn gäller från beslutsdatum men revideras kontinuerligt för att upprätthålla bästa möjliga standard utifrån befintlig kunskap och aktuell situation.

Verksamhetschefen ska besluta om kapitalförvaltningen inom de ramar som är fastlagda av styrelsen i denna placeringspolicy eller genom andra styrelsebeslut. Verksamhetschefen ska löpande följa upp och utvärdera kapitalförvaltningens resultat och ansvara för regelbundna rapporter till styrelsen om utfall och risker i kapitalförvaltningen.

Riktlinjer för etik och hållbarhet

Fredens Hus ska i sin kapitalförvaltning sträva efter att vara en ansvarsfull investerare. Detta innebär att placeringar ska bedömas utifrån såväl etik och hållbarhet som finansiella aspekter. Fredens Hus kapital ska vara placerat i enlighet med föreningens ändamål, vision och värderingar samt internationella konventioner. Placeringar ska ske med hänsyn till främjandet av arbete för fred och nedrustning, hållbar social, ekonomisk och miljömässig utveckling, mänskliga rättigheter, arbetsförhållanden, miljö- och hälsopåverkan, samt motverkande av korruption. Fredens Hus investerar inte i företag där omsättningen kommer från produktion och/eller försäljning av varor och tjänster inom sektorerna kol, olja, tobak, vapen, alkohol, spel och pornografi.

fredens hus

Upptäcks det vid genomgång av placeringarna att riktlinjer för etik och hållbarhet i kapitalförvaltningen inte efterlevs ska berörd placering avyttras skyndsamt eller inom högst sex månader.

Tillåtna värdepappersinstrument och belåning

Finansiella tillgångsslag kan utgöras av:

- Svenska aktier
- Utländska aktier
- Räntebärande placeringar

Fredens Hus tillgångar får inte belånas.

Donation och gåva

Placeringar som är tillkomna genom arv eller gåva och som inte uppfyller organisationens krav enligt ovan ska utan onödigt dröjsmål säljas och placeras om. Finns villkor eller annan omständighet i arv, gåva eller annan överföring till förbundet som strider mot tillämpningen av policyn ska föreningen inte ta emot arvet, gåvan eller överföringen.

Läs mer om nekande av gåva i Fredens Hus insamlingspolicy.